
t
/

zP RÁVA o P
EL.

Datum revize 8,+ 9.5.2024
Datum předání zprávy 15.5.2024

Revidované zařizeni

Reviznítechnik

Zdroj el. proudu

počet listů
Poěet příloh
Rozdělovník

É R E v lzlRAVl
ZAŘ

DELN
íz=trt í

Soustava AC 3 x 2301400 V, 50 Hz, ochrana před nebezp, dotykorným napětím nulováním v sítiTN-C-S
Soustava AC 1 x 230 V, 50 Hz, ochrana před nebezp. dotykovým napětím ZlS

Použité přístroje Eurotest 61 557, 0991 1 86
Smartec Ml 3122, 21 19027 4
Metrel MD9030, 1 5221027 4
Alf 10, 050070
Použité přístroje majíplatnou kalibracia byly před použitím
zkontrolovány

Revize byla provedena, vzhledem k době vzniku zařízení,
v souladu s čstrt 33 15o0, čsN ag 2000-6 ed.2,
Čsn s+ 1010 a souvisejícími.
El. zařizenije schopno bezpečného provozu ve smyslu
ČStt sS 15oo, příloha A za předpokladu správné obsluhy
a odstranění závad, uvedených v části Zjištěné závady,
v doporučených termínech, uvedených tamtéž.
Doporuěená lhůta příští pravidelné revize - 2 roky.

Celkový posudek

Číslo revize 12052 - 241029 R

Fakultní nemocnice Brno, pracoviště Dětská
nemocn!ce, Černopolní 9, Brno

BUDoVA F, 2. NP
CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁlV

Petr Tichý, 1205219 l22lR-EZ-E2l A, E2lB

hlavní rozvodna nn budovy F, rozváděč RESB

13

3 x provozovatel
1 x rev. technik

"ffifrs,Fil

éĎ,,,,r,.4;
==-;, Petr '-o=H=- T|CHÝ =§

ru-ď
provozovatel

*6j*



7
2

1. Rozsah revize

předmětem revize jsou el. rozvody nn ve 2, NP budovy F Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20,

pracoviště Dětská nemocnice Černopolní 9, Brno. Součástí revize je rovněž el, zařizeni patrové

rozvodny nn (rozváděče RL35A, RL35B, RL35Z a RL35V).
Souěásti revize nejsou části 2. NP, které neobsahují místnosti pro lékařské úČely (Šatny, sklady,
pracovny a ostatní pomocné místnosti), pro které zůstává v platnosti předchozí zPráva
o pravidelné revizi.

2. TechnickÝ popis

Napáiení
ffiné el. zařízení je rozděleno na méně důležité (MDO), důležité (DO) a velmi důležité
(VDo) obvody ote Čstrt 33 2140.
Él, zařízenr Ž.nP je napájeno z hlavní rozvodny areálu v budově energobloku dvěma přívody
(MDo a Do) přes hlavní rozvodnu nn budovy F, rozváděč RESB a patrovou rozvodnu 2.NP.
Ze 3. pole RESB jsou napájeny přepínatelné vývody MDO/DO (RL35A - CYKY 4 x 35 + CYA 25 -

125 A,RL3sB - CYKY 4 x 35 + CY 25 - 125 A,RL3SZ - CYKY 4 x25 + CYA 25 - 100 A, RL35V -

cyKy 3 x 50 + 35 + cy 35 _ 1oo A), ukončené v jednotlivých rozváděčích patrové rozvodny jako

MDo.
Ze 4. poleRESB jsou napájeny vývody DO (RL35A - CYKY 5 x 16 - 80 A, RL35B - CYKY 5 x 16

- 80 A, RL35Z - CYKY 4 x25+ CYA 25, 1O0 A, RL35V - CYKY 3 x 50 + 35 + CY 35 - 100 A),

ukoněené v jednotlivých rozváděěích patrové rozvodny jako DO.
patrové rozváděče jsou vybaveny stykačovými kombinacemi s mechanickým blokováním pro

přepínání napájeníz přívodu MDO nebo DO,
VDÓ jsou zálohovány nouzovým zdrojem typu UPS G-TEC UPS ST030T o výkonu 30 KVA /

27 KŇ, Tento zdroj je napájen z rozvádéče RL35V a jeho výstup je vyveden zpět do RL35V.
Él.zařízení je chráňěno'proti pulznímu přepětí ote Čstrt 330420 a Čsru 33 2000-,t Čl. 131.6.

V rozváděči RESB je osazen stupeň B, v patrové rozvodně (rozváděěe RL35A, RL35B, RL35Z,
RL35V) a v podružných rozváděčích stupeň C.
Náhradní osvětlení dle ČSN 36 0450 je vytvořeno napájením části svítidel hlavního osvětlení
z důležitých obvodů.
Nouzové orientační osvětlení ate Čstt 33 2130 a Čstt 36 0450 je provedeno zálohováním částí
trubic svítidel hlavního osvětlení centrální ups,
operačnísálv
EL zař'|zenn pomocných prostorách operačních sálů je napájeno z rozvádéčŮ RL35A a RL35B
přepínatelnými vývodý tuoOlOO přes rozváděče AV1, AV2 a AV3, Z rozvádéčŮ AV jsou

napájeny MDO rozváděčů OP.
lékal'ská technologie a ostatní el. zařizeni v operačnich sálech a přímo souvisejících
místnostech je napáje no z rozváděčů RL35Z a RL3§V přes napájecí rozváděče transformátorŮ
Zls^/Do, vlástní transformátory a rozváděče OP1 + OPS. Vývody z RL35Z jsou řeŠeny 1ako
přepínatelné MDO/DO, ukončené napájecích rozváděčích transformátorŮ ZISA/DO jako DO.
Vyvooy z RL35V jsou řešeny jako přepínatelné DO^/DO, ukoněené v napájecích rozváděČÍch
transformátorů ZISA/DO jako DOruDO.
Zálohování operačních svítidelje vytvořeno jejich napájením z VDO,
Rozváděě OPS pro operační sál 5 je osazen v chodbě u sálu, rozváděČe AV a ostatní

rozváděče oP jsou osazeny v samostatných technických místnostech, vždy pro dva sálY.

V těchto místnostech jsou umístěny i transformátory ZlS a jejich napájecí rozváděČe.
Elektroinstalace je provedena kabely CYKY, uloženými mezi nosnou stavební konstrukcí budovY

a vlastní vestavbou sálů.

12052 - 241029 R



7

Ý

3

3. Prohlídka el. zařízení

Vzhledem k době svého vzniku (projekt 1994) bylo el. zařízeni p_rovedeno dle norem řady ČSN
34 1o1o a souvisejících s přihléónuiím k částem normy řady ČSN 33 2000-1 a následujícím,
které byly v té dob-ě již v platnosti (ČSN 33 2ooo-4-43, -4-473, _5-523). Podle těchto norem bylo

zařizení rovněž posuzováno přitéto revizi.

provozovatel má k dispozici ucelenou výkresovou dokumentaci el. zařízeni:
vestavba typizovaných operačních sálů - M.G.l, lnternational Ltd. - 1994 + 1995
ostatní prostory - TUFFY Brno, zak.č. P-1-94-35, P-1-94-80, ing. Procházka,1994
dospávání - lng, Glovina, zak.ě. DPS 63-2013,2013

Dokumentace operačních sálů byla předložena pouze v anglicko německé vezi.

provedení zařízenije v souladu s ČSru 33 2130, ČsN ag 2135, ČStrl SS 2140 a souvisejícími

Krytí el. zařizení vyhovuje čstt ss0330 a ČSN ss2310 pro jednotlivá prostředí dle ČSru

33o3oo a typy míŠtnosti ote Čstrt 332140, určené dle ČSN 330300 Č1.2.2.2. projektovou

dokumentací.

Dimenzování a jištění vodičů vyhovuje Čstl gg 2ooo,4,43, -4-473, -5,523,

Uloženívodičů je v souladu s Čstt 34 1050.

Barevné značenívodiěů odpovídá ČStt Ss 0165.

4, Ochrana před nebezpečnÝm dotvkovÝm napětím

ochrana před nebezpečným dotykem živých částí je provedena krytím dle ČSN 34 1010 Č1.29,

popř. izolacídle ČSN 34 1010 ěl. 29.
zaktaoni ochrana před nebezpečným dotykem neživých částí je provedena nulováním
vsoustavě TN-C_S dte ČSN 34 101o č1.72.b. Bod rozdělení nulovacího vodiče na samostatný
střední a ochranný vodič je v hlavní rozvodně budovy F, v rozváděěi RESB.
ochranný vodič jé propojen v hlavní rozvodně nn na hlavní ochrannou přípojnici budovy, na nÍŽ

je kromě vodivých potrubí všech médií_ připojena společná uzemňovací soustava
ihrorosuodem, iešená dle čSN 332050 a Čsn 34 1390. Tuto uzemňovací soustavu tvoří

soustava základových zemničů, propojená se vzájemně spojenými ocelovými sloupY nosné
konstrukce budovy.
V místnostech pró lékařské účely, kde je to poŽadováno ČStrt 332140 él,14je dá!e_Plq"e99l9
ochranné pospojování dle čSN 332140 č1.3, oc_hrana proudovým chráničem dle CSN 332140
ěl. 5, popř. zdiaúotnická izolovaná soustava dle ČSN33 2140 él,6-

5. Měření a zkoušení

Měření izolačního odporu bylo provedeno dle ČsN eg 2000-6 ed.2 čl. 6.4.3.3. Naměřený izolaČní

odpor bylve všech případech vyšší než 100 MO.
Měření impedance' póruchovýóh smyček bylo provedeno v souladu s ČSn 33 2000-6 ed.2

čl. 6.4.3.7.1.a) 1),

U svítidel a pevh§ připojených spotřebičů byla ochrana před nebezpečným dotykem neŽivých

částí ověřena měřením odporu ochranných vodiČŮ d]e ČsN 33 2000-6 ed.2 Čl. 6.4,3.7.1. a) 1).

Zkoušení proudových chráničů bylo provedeno dle ČsN ss 2000-6 ed.2 Čl. 6.4,3.7.1. a) 2).

Měření imbeoancé ochranných v-ooi8,:r dle ČSN 33 2140 čl. 2.5 vodičů a ochranného pospojování

dle čSN ds zlqo d. 3.8 biló provedeno V souladu s Čsn 33 2000-6 ed,2 čl. 6.4.3.7.1. a) 1).

12052 - 241029 R



7
4

Kontrola funkce hlídačů izolačního stavu ZlS ote Čsn 332140 čl. 6.10.4. byla provedena pomocí

cejchovaného potenciometru. Kontrola impedance mezi krajními vodiČi ZlS a ochranným

vodičem dle ČSN 392140 ěl. 15.3.3. byla provedena měřením úbytku napětí na odporu 1 KO.

V části 6. Naměřené hodnoty jsou uvedeny hodnoty, zobrazené měřícímí přístroji, Při

vyhodnocení výsledků měření byly zohledněny provozní chyby jednollivých PřístrojŮ.
Pii revizi byla provedena funkčnízkouška přepínání přívodů MDO / DO.

6. Naměřené hodnotv

PATROVÁ ROZVODNA NN

RoZVÁDĚČ nlssn

Jištění - MDo
_Do

lmpedance vypínacísmyčky - MDO
-Do

Fl Myěka Miele _ oEZ oFE 25t4t0,03 A; čas vypnutí = 24 ms; vypínací proud = 24,0 mA

RoZVÁDĚČ nLssg

Jištění - MDo
_Do
- MDo
_Do

RozVÁDĚČ Rt-gsz

Jištění

lmpedance vypínací smyěky

ZlS (pro odd. 6 a dospávání)

lmpedance vypínací smyčky

80A
63A

0,09 Q
0,13 o

80A
63A

0,09 o
0,11o

63A
63A

0,07 o
0,09 Q

80A
80A

0,07 o
0,10 o
0,19 Q

- MDo
-Do
_ MDo
-Do

Hlídač izolačního stavu HlS, signalizace při 56,4 kO
Uu-pe=3,67V
Uls_pe=3,63V

ROZVÁDĚČ RLSSV

Jištění

lmpedance vypínací smyčky

_ MDo
-Do
- MDo
-Do
- VDo

ZlS / VDO (pro odd. 6 a dospávání)
Hlídaě izolaěního stavu HlS, signalizace při 69,3 kO
Uu_pe=2,85V
Urc-pe=2,77V

12052 - 241029 R



7 oPERAČNÍSÁLlA2

RozvÁDĚč nvt

Jištění v nadřaz, rozv,
lmpedance vypínací smyčky 0,35 Q
Ft FA1 _ Schrack 40l4l0,03NG; čas vypnutí = 116 ms; vypínací proud = 21,0 mA
Fl FA2 _ Schrack 4Ol4l0,03NG; ěas vypnutí = 139 ms; vypínací proud = 22,5 mA

ROZVÁDĚČ OPt

Jištění v nadřaz. rozv.

lmpedance vypínacísmyěky 0,36 O
Fl - MCB31 - Merlin C16I1N/0,03A; čas vypnutí = 30 ms; vypínací proud = 22,5 mA
Fl _ MCB32 - Merlin C1611N/0,03A; čas vypnutí = 21 ms; vypínací proud = 22,5 mA
FI _ MCB34 _ Merlin C1611N/0,03A; ěas vypnutí = 27 ms; vypínací proud = 21,0 mA

RoZVÁDĚČ rnnrusroRMÁToRŮ ztsnroo - oP1

lmpedance vypínací smyčky - DO 0,21 C>,

- VDo 0,32 o

ZlS
Hlídač izolačního stavu Bender A lsometer 107 TL 47, signalizace při 23,7 kQ
U u-pe = 1,27 Y
Uls-pe=1,24Y

zls^/Do
Hlídač izolaěního stavu BenderA lsometer 107 TL47, signalizace při 18,1 kO
U ll _ pe = 2,02Y
Uls-pe= 1,83V

ROZVÁDĚČ OPZ

Jištění v nadřaz. rozv.

lmpedance vypínací smyčky 0,37 C)

Fl _ MCB31 _ Merlin C16/1N/0,03A; ěas vypnutí = 11 ms; vypínací proud = 24,0 mA
Fl - MCB32 - Merlin C16I1N/0,03A; čas vypnutí = 7 ms; vypínací proud = 22,5 mA
Fl - MCB34 _ Merlin C16I1N/0,03A; čas vypnutí= 10 ms; vypínací proud = 15,0 mA

RoZVÁDĚč rRnnsroRMÁToRů zlsnroo - oPz

lmpedance vypínacísmyčky - DO 0,20 O
_ VDo 0,30 o

Zls
Hlídač izolačního stavu Bender A lsometer 107 TL 47 , signalizace při 53,0 kO
U lo - pE = 1,28Y
Uls_pe=1,27Y

12052 - 241029 R



6

zlS^/Do
Hlídač izolačního stavu Bender A lsometer 1O7 TL 47, signalizace při 16,7 kO
Uu_pe=6,67V
Uu_pe=6,65V

Název
místnosti

číslo
místnosti

Typ
místn.

lmped. vyp. lmped. ochr. lmped. ochr. U oot.vyp.

smyčky (O) vodiěe (O) pospoj. (O) (V)

7
čisticí místnost

sklad sterilního materiálu

Operační umývárna

sklad sterilního materiálu

Operaěnísál 1

Příprava pacienta

Odvoz pacienta

Sklad přístrojů

Technický prostor

Příprava pacienta

Odvoz pacienta

Operační sál 2

oPEMČNísAL3A4

ROZVÁDĚČ nVZ

23a

23

16

17

15

,13

14

18

19

20

21

22

0,35

0,27

0,24

0,16

0,35

0,33

0,20

0,20

0,16

0,18

0,26

0,35

13

21

17

18

17

18

21

0,06 0,1

- 0,,t

0,07 0,1

- 0,,t

0,06 0,1

0,07 0,1

0,06 0,1

- 0,1

- 0,1

0,06 0,1

0,07 0,1

0,06 0,1

Fl FA1 - Schrack 4Ol4l0,03NG; čas vypnutí = 128 ms; vypínací proud = 21,0 mA
Fl FA2 - Schrack 40l4l0,03NG; óas vypngtí = 152 ms; vypínací proud = 22,5 mA

ROZVÁDĚČ OPS

Jištění
lmpedance vypínací smyěky

Jištění
lmpedance vypínací smyčky

lmpedance vypínacísmyčky - DO
- VDo

v nadřaz. rozv.
0,33 o

v nadřaz. rozv.
0,32 o

0,18 c)
0,29 Q

Fl - MCB31 - Merlin C16I1N/0,03A; čas vypnutí = 11 ms; vypínací proud = 18,0 mA
Fl - MCB32 - Merlin C16I1N/0,03A; čas vypnutí= 6 ms; vypínací proud = 25,5 mA
Fl - MCB34 - Merlin C16|1N/0,03A; čas vypnutí = 9 ms; vypínací proud = 21,0 mA

RoZVÁDĚČ rnnrusroRMAToRŮ zlsnroo - oP3

12052 - 241029 R



7

Y

7

ZlS
Hlídač izolaěního stavu Bender A lsometer 107 TL 47, signalizace Při 55,2 kO
U ul - pe = 1,26Y
U ls _ pe = 1,23V

ZSruDo
Hlídač izolačního stavu Bender A lsometer 107 TL 47, signalizace Při 51,2 kO
Ull_pe=2,01Y
Ur_pE= 1,91 V

ROZVÁDĚČ OP+

Jištění V nadřaz. rozv.

lmpedance vypínacísmyčky 0,31 O
Fl - McB31 --Merlin C16l1Ň/o,osA; čas vypnutí = 10 ms; vypínací proud = 21,0 mA

Fl - McB32 _ Merlin c16/1N/0,03A; čas vypnutí = 15 ms; vypínací proud = 22,5 mA

Fl _ McB34 - Merlin c16/1N/0,03A; čas vypnutí = 7 ms; vypínací proud = 22,5 mA

RoZVÁDĚČ rRnrusroRMÁToRŮ zlsnroo - oP4

lmpedance vypínacísmyěky - DO
_ VDo

ZlS
Hlídaě izolačního stavu Bender A lsometer 107 TL 47, signalizace při 19,6 kO

Ul+_pp= 1,31 V
Uus_pe=1,25Y

ZlS^/Do
Hlídač izolačního stavu Bender A lsometer 107 TL 47, signalizace při 5,4 kO

Uul-pe= 1,85V
U rc-pE = 1,74Y

lmped. ochr.
vodiče (O)

0,37

0,24

0,17

0,34

0,33

0,28

0,19

0,20

0,19

0,33

0,34

0,17 Q
0,29 o

0,06

0,07

0,07

0,06

0,05

0,06

0,07

U dol vyp,

(V)

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

Název
místnosti

sklad sterilního materiálu

Operační umývárna

sklad sterilního materiálu

Operačnísál 3

Příprava pacienta

Odvoz pacienta

Sklad přístrojů

Technický prostor

Příprava pacienta

Odvoz pacienta

Operační sál4

Typ lmped. vyp.
místn.

číslo
místnosti

34

27

28

26

24

25

29

30

31

32

33

21

17

18

17

18

21

12052 - 241029 R



7

Y

Fl FA1 _ Schrack 40l4l0,03NG; čas vypnutí = 124 ms; vypínací proud = 28,5 mA
Fl FA2 - Schrack 4Ol4l0,03NG; čas vypnutí = 188 ms; vypínací proud = 22,5 mA

ROZVADĚČ OPS

oPEMČNÍ sÁL s

RoZVADĚČ nvg

Název
místnosti

Jištění
lmpedance vypínací smyčky

Jištění
lmpedance vypínací smyčky

lmpedance vypínacísmyčky - DO
_ VDo

óíslo
místnosti

v nadřaz. rozv.
o,22 Q

v nadřaz. rozv.
0,22 Q

0,,18 o
0,30 Q

lmped. vyp. lmped. ochr. lmped. ochr. U oot. vyp.

smyčky (O) vodiěe (O) pospoj. (O) M

Fl - MCB31 - Merlin C16I1N/0,03A; čas vypnutí= 9 ms; vypínací proud = 24,0 mA
Fl - MCB32 - Merlin C16/1N/0,03A; ěas vypnutí = 12 ms; vypínací proud = 22,5 mA
Fl - MCB34 - Merlin C16I1N/0,03A; čas vypnutí = 7 ms; vypínací proud = 21,0 mA

RoZVÁDĚČ rnnnspoRMÁToRŮ zlsruoo _ oPs

ZlS
Hlídač izolačního stavu Bender A lsometer 107 TL 47, signalizace při 17,0 kQ
Ul+_pe= 1,53V
U ls _ pe = 1,42Y

Zls^/Do
Hlídač izolačního stavu Bender A lsometer 107 TL 47, signalizace při 54,4 kO
Ull-pe=2,10V
Uls-pe= 1,84V

Typ
místn

sklad sterilního materiálu

Filtr

Sklad

Operační umývárna

Operačnísál 5

Filtr

Příprava pacienta (vstup z chodby)

Příprava pacienta (výstup do sálů)

Příprava pacienta

78

77

76

74

73

80

1

3

2

13

21

17

17

17

0,,13

- 0,14

- 0,13

_ 0,26

- 0,35

- 0,25

- 0,24

- 0,33

- 0,26

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,06

0,07

0,05

0,07

0,06

12052 - 241029 R



Název
místnosti

oÝ

číslo Typ
místnosti místn

lmped. vyp. lmped. ochr, lmped. ochr. U aot, vyp,

smyčky (O) vodiče (o) posp91(9l_____E)__r

\ž

!,

Dezinfekce přístrojů / sklad

čistici místnost / sklad

čisticímístnost

Odvoz pacienta

Příprava pacienta

Příprava pacienta (hrubá)

DosPÁVÁNl

RoZVÁDĚČ nlss.a

Jištění

0,1

0,1

0,1

18

17

79

81a

81

72

71

70

-Do
-ZlS (z RL35Z)
- VDO (z RL35V)

0,05

0,07

0,06

0,05

0,08

0,07

V nadřaz. rozv.
V nadřaz. rozv.
v nadraz, rozv,

0,24

0,28

0,27

0,25

o,23

o,17

0,1

0,1

0,1

lmpedance vypínacísmyěky - DO 0,30 O
DF1 - Schrack C6/1N/0,03A; ěas vypnutí = 14 ms; vypínací proud = 25,5 mA
DFz - Schrack C1O/1N/0,03A; čas vypnutí = 9 ms; vypínací proud = 22,5 mA
DF3 - Schrack ClOtlN/0,03A; čas vypnutí = 7 ms; vypínací proud = 21,0 mA
DF4 _ Schrack C1O|1N/0,03A; čas vypnutí = 11 ms; vypínací proud = 22,5 mA
DFs - Schrack Cl6tlN/0,03A; čas vypnutí = 8 ms; vypínací proud = 24,0 mA
DF6 - Schrack Cl6tlN/0,03A; čas vypnutí = 12 ms; vypínací proud = 21,0 mA
DF7 - Schrack C16|1N/0,03A; čas vypnutí = 6 ms; vypínací proud = 22,5 mA

číslo
místnosti

lmped. vyp. lmped. ochr Ulmped, ochr
vodiče (O)

Název
místnosti

Dospávací pokoj

čisticímístnost

dot. vyp

M

0,1

Typ
místn.

24

0,1

2.5

2,4

(o) pospoJ.

0,13 0,07

12052 - 241029 R



r

t}

b,

10

RozVÁDĚČ Rt-gs.s (MDo)

Jištění - MDO v nadraz, rczv,

lmpedance vypínací smyčky - MDO 0,22 a
MF1 _ ScnraÓŘ 4ol4to,o3A ,,G"; čas vypnutí = 197 ms; vypínací proud = 22,5 mA

MF2 _ Schrack 4ot4lo,o3n "c'; ěas výpnutí = 150 ms; vypínací proud = 24,0 mA

RozVÁDĚČ nLss.s (oo)

Jištění - DO v nadřaz, rozv,

lmpedance vypínací smyčky - DO 0,23 Q
DF _ oEZ oÉI'+o - 4ol4io,ď3 A; čas vypnutí = 33 ms; vypínací proud = 22,5 mA

RoZVoDNlcE RL35.4 (ZlS)
Třída ochrany ll

RoZVoDNlcE RL35.4 (VDo)
Třída ochrany ll

Typ lmped. vyp. lmped. ochr. lmped, ochr U oot, vyp.

(V)Název
místnosti

chodba u rozváděčů

Denní místnost sester

Čajová kuchyňka

čisticimístnost
pracoviště sester

Př'rjmová místnost

Lůžkový pokoj 1

Lůžkový pokoj 2

Lůžkový pokoj 3

Lůžkový pokoj 4

číslo
místnosti místn. Vodiče (o) po§poj. (o)

2,91

2,92

2.92a

2.103

2.2o2

2.201

2.203

2.204

2.205

2.206

25

1

10/18

10/18

10/18

10/18

0,40

0,20

0,20

0,20

0,20

0,17

0,16

0,04

0,03

0,05

0,06

0,07

0,1

0,1

0,1

0,,t

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

12052 - 241029 R



r 11

zllšrĚruÉ zÁvnoy

Termín odstranění závad pod znakem -1-do30.6.2024
-2-do6měsíců
-3-dolroku
- 4 - při rekonstrukci
- 5 - průběžně

číslo
závady

čstl
článek Zjištěné závady - rozpor s ČStrt Znak odstranění

závady

1

2

3

4

5

6

7

8

33 2000
5.2.

33 2000
1.1.d)

33 2000
4.4.

33 2000
4.4,

33 2140
6.10.4.

33 2140
6.10.4.

33 2000
4,4.

33 2140
10.1,2.

všeoeecruĚ

Dokumentace operačních sálů fy M.G,l. byla
předložena pouze v anglicko německé vezi.
Popis prvků v rozváděčích je pouze v angličtině.
(Dokumentaci i popis prvků doplnit českým
překladem)

Operační sály 1, 2 a 4 - zapojení a jištění
na sekundární straně zdrojů pro operační lampy
KLS Martin Harmony LED (28 V DC) je u jednotlivých
lamp rozdílné: sál 1, lampa 1 - C 20 A, lampa 2 -
C 10 A, sál 2, lampa 1 - C 20 A, lampa2 - bezjištění
(svorky), sál 4, lampa 1 - bezjištění (svorky), lampa 2
- C 20 A. Zapojení sjednotit podle předpisu výrobce.

PATROVA ROZVODNA NN

Provizornípopis na dveřích rozváděčů RL35A,
RL35B, RL35Z, RL35V na volných listech papíru
nahradit definitivním trvanlivým popisem

Rozváděč RL35Z - vadné přepínání MDO / DO
(přiztrátě napětína hlavním přívodu nedojde
k přepnutí na záložni přívod

oPERAČNÍsÁLlA2

Rozváděč ZIS^/DO - OP1 - oba hlídače izolačního
stavu ZlS iZlSruDO (BentierA lsometer 107 TL47)
signalizují při nesprávné hodnotě izolačního stavu

Rozváděč ZIS^/DO - OP2 - hlídač izolačního stavu
ZlSruDO (Bender A lsometer 107 TL 47) signalizuje
při nesprávné hodnotě izolačního stavu

Operační sál 1 (15) - signalizaění skříňky ZlS
a ZlSA/DO nereagují na zkušebnítlačítka

Odvoz pacienta operačního sálu 2 (21) - z VDO
je napojena sušička endoskopů

4

3

3

2

2

2

2

3

12052 -241029 R



12

ZJlŠTĚNÉ ZÁVADYr

\-

t-

Termín odstranění závad pod znakem -1-do30.6,2024
-2-do 6 měsíců
_3-dol roku
-4-při rekonstrukci
- 5 - průběžně

číslo
závady

čstl
ělánek

Zjištěné závady - rozpor s ČStt Znak odstranění
závady

9

10

33 2140
příloha 6.

33 2000
4.4.

33 2000
4.4,

33 2140
6,10,4.

33 2140
příloha 6.

33 2000
4.4.

33 3210
5.4,

33 2000
4.4.

33 2000
4,4.

33 2140
6.10.4.

33 2000
4.4.

11

12

13

14

15

16

17

18

19

3
2

)perační sál2 (22) - 1 zásuvka DO bílá
- signalizační skříňka ZlS^/DO nereaguje

na zkušebnítlačítko

)PERAČNISÁL3A4

Rozváděč op4 - neukončené nezaizolované vodiče

Rozváděč ZlSruDO - OP4 - uvolněn ze zdi

Rozváděč ZIS^/DO - OP4 - oba hlídaěe izolačního
stavu ZlS i ZlSruDO (Bender A lsometer 107 TL 47)
signalizují při nesprávné hodnotě izolačního stavu

Operačnísál3 (26) - 1 zásuvka DO bílá + prasklý kryt
ve vybrání pro vidlici

Operační sála (33) -
- signalizační skříňka ZlS nefunkční
- signalizační skříňka ZlSruDO nereaguje

na zkušebnítlačítko

Technický prostor (30) - nepoužívat ke skladování
materiálu, zvláště před rozváděči

OPERAČNÍ SAL 5

Rozváděč AV3 - proudový chránič FA1 - Schrack
40l4l0,03NG vadný, nevypíná

Rozváděč OPs - chybí páčka hlavního vypínače
- vyčistit
- neukončené nezaizolované vodiče

Rozváděč ZIS^/DO - OPs - ZIS - hlídač izolačního
stavu Bender A lsometer 107 TL 47 signalizuje při

nesprávné hodnotě izolačního odporu

Operačnísál 5 (73) - chybí 1 víčko zásuvky VDO
- signalizační skříňka ZlS - nereaguje

na zkušebnítlaěítko
- 1 zásuvka uvolněna (MDO - bílá)

3
2

12052 - 241029 R



13

zJtšTĚNÉ zÁvloy
Termín odstranění závad pod znakem -1-do30.6,2024

-2-do6měsíců
-3-dolroku
-4-přirekonstrukci
- 5 - průběžně

\-

a

čísto
závady

ósr.l
článek Zjištěné závady - rozpor s ČSl.t Znak odstranění

závady

20

21

22

33 2140
3.4,

33 2000
4.4.

33 2000
4.4.

33 2000
4.4.

DOSPÁVÁNÍ

Dospávacípokoj (2.5) -
- vodovodní baterie ani kovové zárubně

dveří nejsou zahrnuty do ochranného
pospojování

- vadné 1 svítidlo nouzového osvětlení

JEDNoDENNícHlRURGlE _ oDDĚLENí 6

Chodba u rozváděčů (2.91) - signalizační skříňky ZlS
a VDO - nelze odstavit akustickou signalizaci.
Po uvolněnítlačítka ,,Stop alarm" se signalizace
znovu spustí

Pracoviště sester (2.202) - vadné 1 svítidlo
nouzového osvětlení

4

2

3

2

12052 - 241029 R


